Vini

Vini quoq̄ (vt vocant) cremati vsus multū obest, quo plebeia colluuiēs ab orto Sole, sæpè vsq̄ in meridiem dedita, magnam præciosi temporis partem turpiter absumit, inde fieri vt integri etiã dies malè collocentur. Effet ex re fortasse Reipub. vt dierum festorum quoq̄ frequentia, ad paucio rem numerū redigeretur, aut certè idoneis vlibus restituatur, sub lato abusu, quo fit, vt quibusq̄ penè ferijs maiore numero tabernas potatorias quàm templa Diuūm, profana multitudo visitet, & tum maxime flagitijs, ocio inuitati, sese contaminent. Sed hæc ego illorum, qui summam autoritatem in templa obtinent, iudicio constituenda relinquo.

Iudæi vsuræ, & multarum malarum artium inuētores, tum illi vagabundi homines, quos vulgo Ciganos vocāt, præter multiplices fraudes quæ ab his sparguntur, consilia etiam Reipub. nostræ Machometanis ab vtrisque prodi non dubium est. Proinde tolerandi non sunt, dandaq̄ opera, vt his ex omnibus Regni prouincijs eiectionis, tamq̄ à certa perniciē Christiani homines releuentur.

Instituendæ sunt quoq̄ exercitationes militares, tam equestres quàm pedestres, quas iuuentus cupidè arripiat, laude & præmijs, tum etiam exemplis illustrium virorum inuitata. His profligabūtur noxiæ voluptates, atq̄ illi desidiosī, & libero homine ad virtutem & gloriam cōsequendam tendenti, indigni

digni iustus, quales sunt cartarum, alex, & id genus
alij, quibus nonnulli etiam illustris nobilitatis viri
dediti, bonam partem temporis male absument, of-
ficia legitima intermittunt. Coeteri vero tenuio-
res, nonnunquam ita illis irretiti tenentur, vt non so-
lum labores vocationis suae proprios deserant, sed
etiam tanquam inducta torpedine, rebus cum fru-
ctu & laude agendis raro sint idonei, quo fit quae
admodum proprius ipsorum propheta dixit:

Vt qui desidiam luxumque sequatur inertem,
Turpis, inopsque simul miserabile transigat aeternum.
Nullus autem vir bonus & prudens tantum tem-
pore abundat, quod non optime collocandum esse
studeat. Neque tantum sibi esse otij quod leuibus im-
pedimentis tribuendum putet. Quapropter non est
mirum victorij, & belli gloria Turcas florere, apud
quos nullum fere tempus ocio relinquitur. Et neque
solum gregarius miles, sed summi etiam satrapae
quoties a belli vel Reipub. studiis vacant, actioni,
& operibus necessariis intenti sunt, prout cuiusque
officij, aut ordinis, vel aetatis ratio postulat. Iuuen-
tus autem aut equestribus hastis concurrat, aut ara-
cus torquet, vel sclopetis scopum petit, equos do-
mant alij. Plures artibus mechanicis, vsui humano
necessariis dant operam: vnde fit, vt exercitato &
frugis labore indurato, ob idque inuictio milite Tur-